Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 05 de janeiro de 2022                                                 DOM nº 6464   Página 32

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

PORTARIA Nº 003/2022.

DISPõE SOBRE CONCESSãO DE LICENçA AO
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado,
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do
requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo
Total
Dias

Data Início Data fim Retorno

WARLEI DE OLIVEIRA
LADISLAU

Assessor Gabinete
Parlamentar

02 29/12/21 30/12/2021 31/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 004/2022.

DISPõE SOBRE fOLGA DE ANIVERSáRIO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS;

RESOLVE:

Art. 1º- Autorizar o afastamento do servidor comissionado, abaixo
mencionado, a título de Folga de Aniversário, nos termos da Lei
6718/2012, conforme requerimento protocolado nesta Casa sob o
nº 2/2022:

Nome Total Dias Data folga Data Retorno

BIANCA ALMEIDA FABRIS 01 21/01/2022 22/01/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de janeiro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 005/2022.

ALTERA A JORNADA DE TRABALHO DE ASSESSOR DE
GABINETE PARLAMENTAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos da Lei Municipal 6717/2012, fica alterada
a jornada de trabalho dos Assessores de Gabinete Parlamentar,
abaixo mencionados, por indicação do Vereador Leonardo
Pinheiro Dutra, a partir de 04/01/2022.

ASSESSOR JORNADA DE TRABALHO
Nedson da Silva Macota Interno
Selmo da Silva Cordeiro Externo

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de janeiro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 006/2022.

DISPõE SOBRE CONCESSãO DE LICENçA A SERVIDOR
COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença, por motivo de doença em pessoa da
família (filha), ao servidor comissionado mencionado abaixo,
nos termos do art. 79, IV, da Lei 4009/94, conforme atestado
médico de acompanhante, apresentado através do requerimento
protocolado nesta casa:

Nome Cargo Total
Dias

Data Início Data fim Data Retorno

GILCIMARA
CONSOLI RAMOS

Consultor Interno de
Contabilidade 01 30/12/2021 30/12/2021 31/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de janeiro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 01/2022
Contratada:  Pedro Henrique de Aguiar Rodrigues
CNPJ: 34.020.100/0001- 00
Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto: Locação de Garagem para os dois carros oficiais desta Casa
de Leis
Data de Assinatura: 03 de Janeiro de 2022
Prazo:  31de Dezembro de 2022
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
Dotação: 3.3.90.39.10 – LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 05 de janeiro de 2022                                                 DOM nº 6464   Página 33

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Signatários: Brás Zagotto (presidente da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim) e Pedro Henrique de Aguiar Rodrigues
(Representante legal da contratada)
Processo: 20.446/2021
Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso II

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de Janeiro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 02/2022
Contratada:  RICARDO DA SILVA CARVALHO MEI,
CNPJ: 36.653.531/0001-20
Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE REDE SEM FIO E
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E REPASSE TECNOLÓGICO
( COM SUPORTE E GARANTIA DE 36 MESES)
Data de Assinatura: 03 de Janeiro de 2022
Prazo:  02 de Janeiro de 2025
Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)
Dotação: 3.3.90.39.88 – DESPESAS DE
TELEPROCESSAMENTO
Signatários: Brás Zagotto (presidente da Câmara Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim) e Ricardo da Silva Carvalho
(Representante legal da contratada)
Processo: 18.007/2021
Pregão Presencial: 03/2021

Cachoeiro de Itapemirim, 04 de Janeiro de 2022.

BRáS ZAGOTTO
Presidente

A G E R S A

PORTARIA N°001/2022

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de
Regulação dos Serviços Públicos Delegados de Cachoeiro de
Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela lei n° 7863/2021, resolve:

Art.1° - Conceder ao servidor Carlos felipe de Souza Pereira,
que exerce o cargo de Gerente de Contabilidade Regulatória
da AGERSA - Agência Municipal de Regulação dos Serviços
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – ES, 30 (trinta)
dias de férias a que tem direito no período de 01 de fevereiro de
2022 a 02 de março de 2022.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 04 de janeiro de 2022.

 VANDERLEY TEODORO DE SOUZA
Diretor Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENçA

ACQUA VERDE MáRMORES, GRANITOS E
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ nº 10.786.623/0003-57,
torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente – SEMMA -  LICENÇA PRéVIA- LP E LICENÇA
DE INSTALAÇÃO - LI, por meio do processo digital n°
235651/2021, protocolo digital n° 34455/2021, para a atividade
(3.04) Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento
de rochas ornamentais, quando associados entre si. Localizada
na Rua Roberto Vivácqua, n° 649, Morro Grande, Cachoeiro de
Itapemirim/ES.
Protocolo: 4862021FAT
DAM: 3707982

EXTRATO DE LICENçA

B. D. E. ROCHAS ORNAMENTAIS LTDA, CNPJ nº
05.607.855/0001-07, torna público que OBTEVE da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, - RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO -LO N° 070/2013, por meio do
processo digital n° 212513/2021, com validade até 25/11/2026,
para a atividade (3.04) Desdobramento e/ou polimento e/ou
corte e aparelhamento de rochas ornamentais; (22.05) Pátio
de estocagem, armazém ou depósito exclusivo para blocos de
rochas ornamentais. Localizada na Rod. Engenheiro Fabiano
Vivácqqua, S/n°, Km 02 – Morro Grande, Central Parque,
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 4872021FAT
DAM: 3707983

EXTRATO DE LICENçA

TIMES CONSULTORIA E SERVIçOS GRáfICOS LTDA,
CNPJ nº 31.477.573/0001-34, torna público que OBTEVE da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA - LICENÇA
PRéVIA (LP) N° 28/2021, com validade até 21/11/2023 E
LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) N° 31/2021, com validade
até 21/11/2024, por meio do processo digital n° 237246/2021,
para as atividades (18.06) Terraplanagem, exclusivamente quando
vinculada à atividade não sujeita ao licenciamento ambiental e
(17.06) Gráfica e editoras. Localizada na Rua Estelita Venância
Aquino, n° 206, Morro Grande, Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 4882021FAT
DAM:3708040

EXTRATO DE LICENçA

MAGNITOS – MAGNAGO GRANITOS LTDA. CNPJ nº
06.025.749/0001-70, torna público que REQUEREU da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, por meio do
Protocolo nº 51498/2021 A AMPLIAÇÃO DAS LICENÇAS
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO CORRETIVA Nº
035/2017, válida até 11/07/2023, para a atividade de (3.04)
Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento
de rochas ornamentais quando associados entre si, situada na
Rodovia Gumercindo Moura Nunes, s/nº, Fazenda Cachoeira
Alegre, Soturno, no Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

paulorrn
Realce